
Pag. 1Prov. n.  198 del 27/01/2023

 Progetto Servizio Infrastrutture Strategiche e Manutenzione

Classificazione: D 07 - 20220000038

Arezzo, il 27/01/2023

Provvedimento n.  198

OGGETTO  : PROCEDURA  APERTA  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI

TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE

DELL'INFANZIA E SECONDARIE DI PRIMO GRADO PER GLI

ANNI  SCOLASTICI  2022/2023,  2023/2024  E  2024/2025.

AMMISSIONE DEI CONCORRENTI

Il Direttore

Premesso  che con determinazione dirigenziale n.2363 del 15.9.2022 , fra le altre cose,  veniva

stabilito:

– di  indire  una  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.lgs.50/2016  e  ss.mm.ii.  per

l’affidamento  del  servizio  di  trasporto  scolastico  degli  alunni  delle  scuole  d’infanzia,

primarie e secondarie di primo grado presenti nel territorio del Comune di Arezzo per gli

anni  scolastici  2022/2023  (periodo  residuo),  2023/2024  e  2024/2025  con  ricorso  alla

piattaforma  telematica  START,  messa  a  disposizione  dalla  Regione  Toscana,  da

aggiudicare  con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.

95  comma  3  dello  stesso  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii,  che  prevede  la  valutazione

dell'offerta secondo il miglior rapporto qualità/prezz;

– di approvare la  relativa documentazione di gara tra cui il disciplinare di gara, il capitolato

speciale d'appalto, o schema tipo di contratto; 

– di procedere alla pubblicazione del bando nei  quotidiani nazionali e locali, sulla G.U.R.I

e sulla G.U.U.E., nel sito Internet del Comune di Arezzo;

–  di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  quale  Responsabile Unico

del  Procedimento  (RUP)  il  Direttore  dell’Ufficio  Ufficio  manutenzione  strade,

concessioni e autoparco, Geom. Danilo Badini

Ricordato che la procedura di gara suddetta è stata pubblicata con scadenza per la presentazione

delle offerte, stabilita per le ore 13,00 del giorno 30 dicembre 2022;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.3263 del 23.12.2022 con la quale veniva stabilito

di:

-  modificare  il  paragrafo  6.3  del  disciplinare  di  gara  sostituendo  la  dicitura  “Il  requisito

dell’elenco dei servizi/forniture analoghi di cui al precedente punto 6.2 lettera d), deve essere

posseduto,  sia  dalla  mandataria  sia  dalle  mandanti.  Detto  requisito  deve  essere  posseduto  in

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  198 del 27/01/2023

misura  maggioritaria  dalla  mandataria”  con  la  dicitura  “Il  requisito  dell’elenco  dei

servizi/forniture analoghi di cui al precedente punto 6.2 lettera d), deve essere posseduto dall'RTI

nel suo complesso”;

-  riaprire  i  termini  di  gara  con scadenza di  presentazione  delle  offerte  stabilita  al  giorno 20

gennaio 2023 ore 13,00 e conseguente apertura delle offerte stabilità per il giorno 23 gennaio

2023 alle ore 12,00;

- dare atto che il codice identificativo della gara è il n. 9502122721;

Preso  atto che  alla  scadenza  stabilita  sono  prevenute  le  offerte  presentate  dai  suddetti

concorrenti:

RTI costituendo formato da Tiemme SpA, con sede legale in Arezzo (AR), Via Guido Monaco

37, C.F. e P.I. 02046440513, in qualità di mandataria e By Bus scrl – con sede legale in Siena ,

strada di Busseto,18 C.F.e P.I   01122240524 , in qualità di mandante;  C.T.P. 2003 (Consorzio

Trasporto Persone),  con sede legale in Arezzo (AR), Via Tiziano32, C.F..e P.I. 01768330514

(E'  un  consorzio  art.  45  c.  2  lettera  b)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  concorre  per  le  seguenti

consorziate:  1)  Meoni auto srl,  p.iva  02143430516,  2)  Meoni  franco,  p.iva  01159080512,  3)

Casucci red srl, p.iva 02008060515, 4) Chimera bus srl, p.iva 02234370514, 5) Btour srl, p.iva

03658500545, 6) Autolinee casentino srl, p.iva 02209150511

Visto il  verbale  redatto  in data 24 gennaio 2023 a cura del  RUP, relativo alle  operazioni  di

verifica  della  documentazione  amministrativa  e  delle  dichiarazioni  presentate  -  allegato  al

presente atto quale parte integrante e sostanziale - con il quale, alla luce delle motivazioni ivi

esposte, viene proposto di ammettere alla procedura di gara i seguenti concorrenti:

RTI costituendo formato da Tiemme SpA e By Bus scrl e  C.T.P. 2003 (Consorzio Trasporto

Persone);

Ritenuto pertanto di approvare il verbale suddetto; 

Visto l’art. 29 comma 1, primo capoverso, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto altresì  l’art.  120  comma  2-bis  D.Lgs.  02.07.2010  n.  104  (Codice  del  processo

amministrativo);

Ritenuta  propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L nonché ai sensi del Decreto

sindacale n. 52 del 01.05.2021;

DETERMINA

per le motivazioni specificate in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:

– di approvare il verbale redatto in data 24 gennaio 2023, allegato al presente atto quale

parte  integrante  e  sostanziale,  relativo  all'esame  della  documentazione  amministrativa

presentata  dai  concorrenti  ed  alla  verifica  circa  il  possesso  dei  requisiti  formali  ed

essenziali ai fini dell'ammissione degli stessi alla procedura aperta di cui all'oggetto;

– di ammettere al prosieguo della procedura di gara i concorrenti RTI costituendo formato

da Tiemme SpA e By Bus scrl e C.T.P. 2003 (Consorzio Trasporto Persone);

– di pubblicare  il  presente  provvedimento  nel  sito  del  Comune  di  Arezzo,  sezione

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 comma 1, secondo

periodo, D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  198 del 27/01/2023

– di comunicare l'esito della verifica amministrativa sopra descritta agli operatori economici

partecipanti alla gara mediante la piattaforma Start della Regione Toscana;

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti

ufficiali del Comune previa pubblicazione all’Albo Pretorio.

                                                                   Il Dirigente

     Ing. Serena Chieli

  

-  ai  sensi  dell’art.  3  –  comma 4  –  della  Legge  7.8.90,  n.  241  e  s.m.i.,  è  ammesso  ricorso

giurisdizionale al TAR della Toscana secondo quanto previsto dall’art.120 del DLgs 104/2010,

successivamente modificato dall’art. 204 del Dlgs 50/2016.

Il presente provvedimento è cosi assegnato:

Segreteria Generale;

Ufficio emittente.  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del

D. Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO






	per le motivazioni specificate in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:

